

CONSOLIDADO
 OPERADORA DE RECURSOS REFORMA S.A. DE C.V., S.F.P.
 NIVEL OPERACIONES III
 VERACRUZ 6 ZONA CENTRO, DOLORES HIDALGO, GUANAJUATO
 BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE SEPTIEMBRE DE 2015
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

D-1 Balance General



REFORMA S.F.P.
 AHORRO Y CREDITO
 OPERADORA DE RECURSOS
 REFORMA S.A. DE C.V., S.F.P.

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES	11,708.58	CAPTACION TRADICIONAL	
		Depositos de exigibilidad inmediata	107,695.08
INVERSIONES EN VALORES		Depositos a Plazo	285,347.85
Títulos a negociar	0.00	Títulos de créditos emitidos	0.00
Títulos disponibles para la venta	0.00		393,042.93
Títulos conservados a vencimiento	0.00		
Títulos recibidos en reporte	163,437.66		
	163,437.66	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
		De corto plazo	0.00
		De largo plazo	0.00
			0.00
CARTERA DE CREDITO VIGENTE		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Créditos comerciales	0.00	ISR y PTU por pagar	230.87
Créditos al consumo	208,665.94	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar pos su órgano de gobierno	0.00
Créditos a la vivienda	0.00	Fondo de obra social	0.00
		Acredores diversos y otras cuentas por pagar	22,911.85
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	208,665.94		23,142.72
		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	
CARTERA DE CREDITO VENCIDA			
Créditos comerciales	0.00	IMPUESTOS DIFERIDOS NETO	0.00
Créditos al consumo	31,025.05	CREDITOS DIFERIDOS	0.00
Créditos a la vivienda	0.00		
		TOTAL PASIVO	416,185.65
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	31,025.05	CAPITAL CONTABLE	
TOTAL CARTERA DE CREDITO (-)MENOS:	239,691.00	CAPITAL CONTRIBUIDO	
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		Capital Social	1,900.00
Créditos comerciales	0.00	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno	15,229.24
Créditos al consumo	29,278.66	Prima en Venta de Acciones	0.00
Créditos a la vivienda	0.00	Donaciones	0.00
		EIRE	15,745.73
			32,874.96
CARTERA DE CREDITO (NETO)	210,412.34	CAPITAL GANADO	
		Fondo Reserva	704.94
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	1,904.55	Resultado de Ejercicios Anteriores	-9,627.20
		Resultado Neto	1,357.18
BIENES ADJUDICADOS INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	36,241.02	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0.00
			-7,565.08
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	125.00		
IMPUESTO DIFERIDO (NETO)	0.00	TOTAL CAPITAL CONTABLE	25,309.88
OTROS ACTIVOS		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	441,495.53
Otros activos, cargos diferidos e intangibles	16,698.73		
TOTAL ACTIVO	441,495.53		